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Protokół Nr 141/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 21 lutego 2023 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek - Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska -Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

5. Izabela Przanowska  -Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie 

6. Bożena Grabda - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 131 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2023. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Regulaminu  korzystania 

z wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka 

w Łasinie. 
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8.  Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie złożenia wniosku  

o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2023 r. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych 

Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r.  

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

szczególnego Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych 

w Wydrznie. 

12. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  

5 na 5 Członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 21 lutego 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2023 i poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie wyżej 

wymienionego projektu uchwały.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2023.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2023.   
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Uchwała Nr 141/204/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2023 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu Grudziądzkiego p. Grażynę 

Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego, w związku z czym:  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy została rozpatrzona kwestia związana z ustaleniem najniższej 

kwoty oferty dotyczącym przebudowy drogi powiatowej nr 1397C Grudziądz – Turznice – Dębieniec 

wraz z budową ścieżki pieszo – rowerowej.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że łącznie zostały złożone 

cztery oferty, podkreślając, że dotyczą zarówno części składowej na wykonanie dokumentacji 

projektowej budowy ścieżki pieszo – rowerowej oraz przebudowy drogi. Stwierdził, że najniższa 

oferta została złożona przez Biuro Projektów Drogowych Aleksandra Jaczun i wynosi 376.257,00 

złotych.  Przekazał, że oferta może będzie kwalifikowana do odrzucenia ze względu na zawarty w niej 

błąd. Wyjaśnił, że gdyby Powiat Grudziądzki zdecydowałby się oddzielnie rozliczać dokumentacje 

projektowe ścieżki pieszo – rowerowej oraz przebudowy drogi, to część kosztów byłaby kosztami 

wspólnymi, w przypadku dokumentacji projektowej Biura Projektów Drogowych Aleksandry Jaczun 

byłyby to oddzielne koszty i łączna kwota wyniosłaby ponad 500.000,00 złotych. Dodał, że w związku 

z powyższym zostały zabezpieczone środki na ofertę złożoną przez firmę NEOX Sp. z.o.o z Gdańska, 

której wartość wynosi 393.907,00 złotych. Wskazał, że oferty zostały złożone również przez firmę 

Infrastruktura, Projektowanie i Nadzór Marek Bukowski z kwotą 590.400,00 złotych oraz Biuro 

Inżynierii Drogowej BID s.c. z kwotą 814.260,00 złotych.  

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że Powiat Grudziądzki zamierza wnioskować o środki 

z Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza. Przekazał, że w roku bieżącym nie zostanie ogłoszony  

konkurs uwzględniający ścieżki pieszo – rowerowej, jednak zostanie przygotowana dokumentacja 

projektowa na budowę ścieżki pieszo – rowerowej z możliwością wnioskowania o pozyskanie 

środków na realizację zadania w przyszłym roku.  

Wobec braku dalszych uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego                 

na 2023 rok oraz postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady Powiatu. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 i poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie wyżej wymienionego projektu uchwały.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 oraz postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady 

Rady Powiatu.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2023 – 2031 stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania  

do Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała Zielińskiego, dotyczące działalności 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o kwestie związane z wycinką drzew.   

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że 3 lutego bieżącego roku 

został rozstrzygnięty przetarg, w wyniku którego zostały złożone oferty w przedziale cenowym 

plasującym się od około 45 000,00 zł do 150 000,00 złotych. Poinformował, że wykonawca, który 

złożył najniższą ofertę na kwotę 45 600,00 złotych nie wywiązał się z obowiązku prawidłowego 

podpisania umowy. W związku z powyższym trwa procedura wezwania wykonawcy do uzupełnienia 

dokumentów, których ostateczny termin złożenia upływa 22 lutego bieżącego roku. Ponadto dodał, 

że druga najkorzystniejsza oferta została wyceniona na około 73 000,00 złotych, w związku z czym, 

jego zdaniem, przetarg powinien zostać unieważniony z powodu braku środków.  
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Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, czy wykonawca, który złożył ofertę na kwotę 45 600,00 

złotych może ponieść konsekwencje, w związku z niepodpisaniem umowy, pomimo wygranego 

przetargu.   

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie istnieje taka 

możliwość.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał, gdzie zlokalizowane są drzewa przeznaczone do wycinki.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odparł, że drzewa przeznaczone do wycinki 

zlokalizowane są przy drogach powiatowych na terenie całego powiatu grudziądzkiego.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że jego zdaniem złożona oferta w wysokości 73 000,00 złotych 

mogłaby zostać zaakceptowana. Uargumentował to faktem długiego okresu oczekiwania                       

na przeprowadzenie kolejnego przetargu, a co za tym idzie brakiem możliwości wycinki drzew                  

na wspomnianych wyżej terenach przez długi okres.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński zwrócił uwagę na fakt, że wycinka nie jest 

możliwa w okresie lęgowym, który zaczyna się od 1 marca i trwa do 15 października.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik poparł Starostę p. Adama Olejnika w sprawie zaakceptowania 

oferty za kwotę 73 000, 00 złotych, gdyż jego zdaniem czas na ustalenie kolejnego terminu wycinki 

drzew jest za długi.   

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie i poprosił Pełnomocnika 

Starosty ds. Oświaty p. Danutę Kuczerę o przedstawienie projektu wyżej wymienionej uchwały.  

Pełnomocnik Starosty ds. Oświaty p. Danuta Kuczera przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole 

Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie oraz postanowili przekazać 

niniejszy projekt pod obrady Rady Powiatu.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania  

z wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka  

w Łasinie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Dalej Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie                      

i poprosił Pełnomocnika Starosty ds. Oświaty p. Danutę Kuczerę o przedstawienie projektu uchwały.  

Pełnomocnik Starosty ds. Oświaty p. Danuta Kuczera przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie. 

Poinformowała także, że do utworzenia oddziału konieczne jest uzyskanie zgody Kuratorium Oświaty, 

które powinno stwierdzić, że jednostka organizacyjna jest przystosowana do realizacji tego typu 

zadania.  

Starosta p. Adam Olejnik zaznaczył, że warto podać do szerszej wiadomości informację o przedmiocie 

wyżej wymienionej uchwały, ponieważ może to pozytywnie wpłynąć na zainteresowanie Zespołem 

Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie, przez przyszłych potencjalnych 

uczniów.   

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 

wojskowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie   

oraz postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie  

na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. 

Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Dalej Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 r.  
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Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowań ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 r. 

Uchwała Nr 141/205/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiego w 2023 r.  

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiego                        

w 2023 r.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiego w 2023 r. oraz 

postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady Powiatu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiego w 2023 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Dyrektor Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabelę Przanowską o przedstawienie projektu uchwały 
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Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa szczególnego Dyrektorowi 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. 

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa szczególnego Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Wobec braku uwag oraz pytań, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa szczególnego Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie.  

Uchwała Nr 141/206/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

szczególnego Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 Dalej Starosta p. Adam Olejnik poprosił Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Wydrznie p. Izabelę Przanowską o przedstawienie informacji na temat 

funkcjonowania Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie.  

Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela 

Przanowska poinformowała, że obecnie trwają przygotowania do złożenia wniosku w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na remont budynku placówki w Białochowie. 

Poinformowała, że uzyskane środki zostałyby przeznaczone w głównej mierze na remont elewacyjny 

wraz z robotami towarzyszącymi. Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych w Wydrznie p. Izabela Przanowska przypomniała, że Centrum funkcjonuje  

od dwóch lat, a wewnętrzną strukturę organizacyjną tworzą samodzielne stanowiska pracy i działy 

(finansowo-administracyjny, organizacji i obsługi oraz specjalistów). Dodała, że w Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie brakuje 0,5 etatu pedagoga oraz 1,5 etatu 

psychologa, a więc specjalistów kluczowych dla funkcjonowania instytucji. Nadmieniła, że dużym 

problemem jest także wakat na stanowisku Zastępcy Dyrektora Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Wydrznie. Poinformowała także, że pracownicy rezygnują z pracy 

w Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych, ze względu na niskie wynagrodzenie jakie otrzymują, 

a których zakres obowiązków jest bardzo rozległy i nierównomierny do otrzymywanej pensji. 

Nadmieniła, że chodzi o wynagrodzenie na poziomie najniższej krajowej, które jest niezadowalające 

dla pracowników. Dodała, że negatywna atmosfera związana z tym aspektem odbija się również  
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na wychowankach Placówek, którzy odczuwają negatywną atmosferę panującą w kręgu 

pracowniczym.  

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio także wyraził swoje zaniepokojenie z powodu braku pracowników      

w wyżej wymienionych Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych. Zaznaczył, że należy zająć                

się kwestią wynagrodzenia pracowników i razem ze Starostą oraz Skarbnikiem Powiatu 

Grudziądzkiego będą zastanawiali się nad zagospodarowaniem środków na podniesienie 

wynagrodzenia zasadniczego pracowników tych instytucji.  

Starosta p. Adam Olejnik zagwarantował swoje zainteresowanie kwestią środków, które należy 

zagospodarować na wynagrodzenie zasadnicze pracowników Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków.  

W związku z brakiem spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków oraz 

wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział  

w spotkaniu, po czym zakończył 141 posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

 

  

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Zielińska i Aleksandra Kozicka 


